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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 13. juni 2013 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 31 (L.nr.225- bilag 20 )

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Lærerstuderendes Landskreds, jf. 
L 225 – bilag 20.

Svar

Henvendelsen fra Lærerstuderendes Landskreds har som forudsætning, at man som 
lærerstuderende kan blive uforholdsmæssigt forsinket målt på optjente ECTS, hvis 
enkelte studieelementer ikke gennemføres. 

Den centrale præmis i henvendelsen fra Lærerstuderendes Landskreds er imidlertid 
ikke korrekt. Det fremgår således, at studiefremdriften sker i forbindelse med både 
gennemførelsen af moduler og de afsluttende kompetencemålsprøver. Men i relati-
on til SU sker studiefremdriften i læreruddannelsen udelukkende på basis af gen-
nemførelsen af uddannelsens moduler og ikke på baggrund af gennemførte kompe-
tencemålsprøver. En udskudt kompetencemålsprøve vil således ikke i sig selv ud-
løse en forsinkelse. Kun hvis den studerende er forsinket mere end 6 måneder i 
moduler svarende til mere end 30 ECTS, betragtes den studerende som studieinak-
tiv og udbetaling af SU stoppes.

Den nye læreruddannelse har en opbygning i fagmoduler på 10-20 ECTS (praktik-
ken dog 5-15 ECTS), der enten afsluttes med prøve eller godkendes. Hvis de stude-
rende ikke gennemfører et fagmodul, kan der opstå mindre forsinkelser (fagmodu-
lets længde), som betyder, at der optjenes færre ECTS. Den studerende kan dog 
tilmelde sig nye fagmoduler og vil således ikke opleve et yderligere tab af ECTS, 
så længe fagmodulerne gennemføres. Der er således ikke elementer i læreruddan-
nelsens opbygning, der skulle nødvendiggøre en særlig løsning i forhold til de stu-
derendes SU. Som på andre videregående uddannelser er der således ingen forhin-
dringer i, at de lærerstuderende fortsætter uddannelsen og derved ikke bliver unø-
digt forsinket.
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